
Diplomová práce analyzuje a vyhodnocuje ambiciózní  a kontroverzní 
projekt volně dostupné digitální knihovny knižních publikací  Google 
Book Search. -- První kapitola se věnuje elektronickým dokumentům, 
které jsou organizovány v digitálních knihovnách, institucionálních 
repozitářích a digitálních archivech v prostředí WWW, které jsou 
založeny na principu volného přístupu (Open Access, OA). Druhá a třetí 
kapitola se zabývá vyhledávacími službami internetu, převážně
internetovým vyhledávačem Google (http://www.google.com). Zaměřuje 
se i na doplňkové služby nabízené společností Google. Stěžejní jsou 
kapitoly 4 a 5, kde je analyzován celý systém  Google Book Search 
(http://books.google.com/). Pozornost je věnována historii systému, 
spolupracujícím institucím a zdrojovým projektům. Podkapitola 4.5 se 
zabývá vyhledáváním v systému a analýze výsledků, které systém 
poskytuje. 5. kapitola je zaměřena na autorskoprávní otázky, které 
souvisí s jedním ze zdrojových projektů systému Google Book Search. Je 
nastíněn pohled USA a Evropy na ochranu autorských práv a  kritika 
projektu.


